
LÁSKAVÝ  
DOMOV
Ako prebieha náš boj 
s vírusom Covid-19 

Výstava fotografií  
s názvom Brány, okná
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2 PRÍHOVOR

Vážení obyvatelia Seniorville, rodiny,  
kolegovia, priatelia!
Sociálne zariadenia dnes čelia obrovskej hrozbe. 
V týchto neľahkých časoch sa veľa hovorí o láske 
a medziľudskej pomoci, o ťažkej práci lekárov, sestier 
a zdravotníkov, o plných nemocniciach, preťaženom 
personále pracujúcom vo vysoko rizikovom prostre-
dí. Tlieskame zdravotníkom , ctíme si ich neľahkú 
prácu. Súhlasím. Som jeden z nich. Som zdravotník 
s viac ako tridsaťročnou praxou.

Zároveň som riaditeľ sociálneho zariadenia, ktoré 
poskytuje sociálnu službu bezmála 79 seniorom, 
najviac zraniteľným, najviac ohrozeným... Robím kro-
ky, ktoré denne vedú k významu karanténnych a os-
tatných opatrení k zabezpečeniu a ochrane klientov, 
ktorí sa na rozhodnutia manažmentu Harmónie ži-
vota, n.o. dennodenne spoliehajú, za ktorých nesie-
me plnú zodpovednosť a kvôli ktorým tu už takmer 
12 týždňov robíme opatrenia, ktoré nie sú pre niko-
ho populárne, príjemné a ktoré klienti vydržia znášať 
iba preto, lebo VERIA, že ich ochránime!

ĎAKUJEM VÁM z celého srdca za vašu prácu sestry, 
obetavé opatrovateľky,

sociálni pracovníci, fyzioterapeut, kuchárky, recepč-
né, údržbári, práčky a aj všetci tí , ktorí sa potichu po-
dieľajú na chode celého zariadenia. ĎAKUJEM VÁM 
milí klienti, že obetavo znášate izoláciu od svojich 
príbuzných.

Vďaka Vám sme pripravení tak, aby sme situáciu 
zvládli čo najlepšie a najzodpovednejšie. Osobitne 
ĎAKUJEM svojim manažérom, ktorí sú pre svojich 
ľudí oporou - krízový manažment naostro nikto z nás 

nečakal a zvládate ho vynikajúco. Pandémia nám pa-
radoxne pomohla - stmelila nás - po odbornej najmä 
a aj ľudskej stránke.

A tak Vám všetkým ešte raz ĎAKUJEM a tlieskam 
- za to že ste, za to akí ste...

S láskou,

Lýdia Alföldyová

Májoví oslávenci
Beňová Johanna, Havlík Augustín, Schmidtová 
Katarína, Ing, Sopko Imrich

Júnoví oslávenci
Honek Alois,Pplk v.v., Koštialová Dagmar, Nič Ján, 
Švecová Mária, Vyhnánková Zuzana, Zeman Miroslav, 
Zemanová Anna, Mudr.

Júloví oslávenci
Balažovičová Anna, Hájková Jaroslava, Julišová 
Ružena, Minarovič Milan Paedr., Pavlovič Peter, Mgr., 
Rojková Mária, Sokolík Ján, Ing., Vorel Zdeněk 

Augustoví oslávenci
Ciranová Annna, Ferenčíková Viera, Mudr., Povodová 
Genovéva, Šuláková Štefánia

Narodeninoví oslávenci, gratulujeme!
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Ochrana životov a zdravia našich klientov a nášho 
personálu v Seniorville sú naša najvyššia priorita 
a to je dôvod, prečo sme zaviedli opatrenia  
v súvislosti so šírením koronavírusu Covid-19.

AKO PREBIEHA NÁŠ BOJ  
S VÍRUSOM COVID-19

S prekvapením sme na začiatku vypuknutia krízy 
sledovali, že niektoré naše opatrenia boli prijímané 
verejnosťou negatívne. Rozumieme tomu, že zá-
kaz návštev a mnoho iných preventívnych opatrení 
komplikujú život zamestnancom, príbuzným i klien-
tom samotným, ale nič z toho, čo sme sa rozhodli 
vykonať, sme nerobili preto, aby sme niekomu 
znepríjemňovali život.

Za posledné 3 mesiace sme zažili verbálne útoky, 
sťažnosti a iné negatívne veci, nakoľko sme sa roz-
hodli ako prvý zaviesť zákaz návštev. Samozrej-
me sme sa stretávali s pochybnosťami a odporom. 
Nakoniec sa naše predbežné opatrenia ukázali ako 
veľmi vhodné a sme radi, že sme vydržali a situá-
ciu sme nepodcenili ako naša konkurencia.

Ako regulovaný subjekt sme povinní dodržovať le-
gislatívu a rešpektovať nariadenia regulačných orgá-
nov. Je to naša zákonná povinnosť chrániť záujmy 
našich klientov a zamestnancov.



Nula nakazených zamestnancov  
a klientov na COVID-19
Urobili sme toho veľmi veľa preto, aby sme udržali 
počet nakazených zamestnancov a klientov na čísle 
nula. Omnoho viac ako len zákaz návštev a nutnosť 
nosiť rúška. Prinášame vám prehľad našich opatrení: 

• Zaviedli sme denný monitoring zdravotného sta-
vu klientov a personálu

• Vytvorili sme krízový štáb a smernice postupu 
počas pandémie

• Umožnili sme home-office pre personál, u ktoré-
ho je to z prevádzkových dôvodov možné

• Dbáme na dodržiavanie bezpečnostných opatre-
ní, ako pri štandardnej kvapôčkovej nákaze

• Dávame k dispozícii gélové dezinfekčné prostried-
ky na dezinfekciu rúk na prístupných miestach 
a dbáme na ich permanentné používanie

• Zaviedli sme používanie osobných ochranných 
pomôcok ako tvárová rúška, rukavice a podobne.

• Vykonávame permanentnú dezinfekciu priesto-
rov prostriedkami s plným virucidným účinkom

• Nakúpili sme a zaviedli sme pravidelné používa-
nie germicídnych žiaričov na dezinfekciu vzdu-
chu a ničenie mikroorganizmov

• V zariadení prebehla vysokoúčinná dezinfekcia 
na báze peroxidu vodíka s koloidným striebrom. 
Je to patentovaná technológia s EPA certifikátom.

• Každý jeden zamestnanec, ale aj klient prechádza 
povinným testovaním na Covid-19

Ešte sme určite neskončili a bojujeme ďalej, drž-
te nám palce.

4

Milé poďakovania  
v čase pandémie  
COVID-19
Dostali sme veľa krásnych poďakovaní a povzbudi-
vých slov, chceme sa s nimi podeliť aj s vami. Ďakuje-
me vám, veľa to pre nás znamená. Ako poďakovanie 
pre zamestnancov a klientov Seniorville za ich od-
hodlanie a výdrž, sme spravili také malé prekvapenie 
a objednali 6 billboardových plôch po Bratislave. 

Ďakujeme Vám za pozitívnu správu a najmä za vzor-
nú starostlivosť o zdravie našich blízkych v týchto 
komplikovaných časoch. Prajeme Vám všetkým veľa 
energie a zdravia. S úctou, Marián Sokolík.

Dobrý deň pani riaditeľka, ďakujem za zvýšené úsilie 
a starostlivosť, ktorú v týchto časoch venujete mami-
ne a všetkým klientom domova. Držím palce a po-
zdravujem, Haraksim.

Dobrý den, děkujeme za vynikající zprávu a celkově 
za Vaši péči a starostlivost. Jste jeden úžasný kolektiv! 
Přeji Vám všem pěkný den a hodně sil a radosti do 

JAR ‘20
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běžných dnů. S pozdravem, Lucie Minarovičová.

Za našu vytrvalú prácu v posledných mesiacoch 
sme dostali poďakovanie od prezidentky Slovenskej 
republiky, Zuzany Čaputovej. Veľmi si to vážime a ďa-
kujeme.

Pani magistra a všetky Vaše kolegyne a kolegovia, Váš 
prístup ku včasnej karanténe a dosiahnutý výsledok 
je obdivuhodný!!! Veľmi pekne Vám všetkým ďaku-
jem! S pozdravom, M. Jelčic (brat Tatiany Lukáčovej).

Vážena p. riaditeľka a kolektív Senirovillu, ďakujem 
veľmi pekne v mene mojej rodiny a mojej mamičky 
za túto fantastickú správu, je to bezpochyby záslu-
hou celého kolektívu, Vašej zodpovednosti, disciplí-
ny a profesionalizmu. Dúfajme, že táto hrozná epizó-
da a životná skúsenosť, cez ktorú teraz prechádzame 
na celom svete sa čím skôr skončí a znovu budeme 
môcť objať našich rodičov. S pozdravom, Miroslav 
Kalinaj.

Dobrý deň, veľmi sa tomu tešíme a ďakujeme pekne 
za všetko, čo pre našich starkých robíte, veľmi si to 
vážime.

Všetkým Vás srdečne pozdravujeme a prajeme veľa 
zdravia. S pozdravom, Belzárová.
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Po tom, ako sme pred pár týždňami úspešne (ne-
gatívne) otestovali PCR testami všetkých zamest-
nancov v Seniorville Jablonové, sme otestovali aj 
všetkých našich klientov. A tá správa je úžasná! 
U  všetkých našich stareniek a  starčekov sú výsled-
ky negatívne! Naše opatrenia neboli márne. Ob-
rovská vďaka všetkým klientom aj zamestnancom.  
STE NAŠI HRDINOVIA!!!

Úspešné testovanie klientov a zamestnancov
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Počas pandémie a zákazu návštev našich klientov 
sme sa rozhodli spustiť nový druh komunikácie. Na-
hrali sme 2 podcasty, kde ste si mohli vypočuť roz-
hovor s pani riaditeľkou pani Mgr. Lýdiou Alföldyo-
vou, na tému, Čo pre nás, ale aj pre vás znamená 
bezpečná prevádzka našich domovov. Druhý 
podcast bol nahratý priamo s našou klientkou pani 
Elou, ktorá sa rozrozprávala o tom, ako sa vyrovnať 
so starnutím a starobou a čo je dôležité si uve-
domiť, aby sme starobu ako takú prijali. “To, že 

sa budem ľutovať a rozoberať, mi nijako nepomôže, 
“ tvrdí. Je to veľmi príjemné počúvanie. Podcasty 
si môžete vypočuť na ktorejkoľvek podcastovej 
aplikácii ako je Spotify, Apple Podcasts, Google 
Podcasts a mnoho iných. Stačí ak do vyhľadávania 
dáte vyhľadať podcast „WBA Holding pre biznis a ži-
vot“, prihlásite sa na jeho odber a je to! Alebo oske-
nujte telefónom vybraný QR kód, otvorí sa Vám 
webová stránka konkrétneho podcastu a môže-
te počúvať.

JAR ‘20

Nahrávanie podcastov u nás v Seniorville

Vďaka iniciatíve „Tablet od srdca“, sme dnes pre-
brali 2  ablety značky Huawei. Na projekte sa po-
dieľa Philip Morris Sovakia s.r.o, spoločnosť Mall 
Group, dodávateľ tabletov a spoločnosť Slovak 
Telekom, ktorá do všetkých tabletov venovala 
SIM karty s dátovou konektivitou. Vďaka tomuto 
projektu umožníme efektívnejšie vzájomné prepoje-
nie klientov so svojimi rodinami a priateľmi pomo-
cou videohovorov.

Tablet od srdca

Pani Justínka: Recept na skvelé 
manželstvo

Pani Ela: Ako starnúť s noblesou 
a pritom sa nezblázniť?

Domovy pre seniorov sú v čase 
korona krízy výzva
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Zažili sme
Máj lásky čas

Mesiac máj sa vo všeobecnosti 
považuje za obdobie lásky a zro-
du nového života. Májová zeleň 
bola symbolom sily a dobrého 
rastu. U nás v Seniorville sme 
si túto tradíciu nemohli nechať 
ujsť a aj my sme si postavili máj, 
ktorý sa teraz týči nad celým 
areálom. Je prekrásny.

Nezabudli sme na MDŽ

U nás v Seniorville sme si ako kaž-
dý jeden rok aj tento, uctili všetky 
žienky pri príležitosti MDŽ. Kviet-
ky dostali všetky naše seniorky, 
tiež zamestnankyne. Ste dokona-
lé... presne také, aké ste.

Rúška od dobrovoľníkov

V čase keď bol akútny nedosta-
tok rúšok sme dostali od dob-
rých ľudí - dobrovoľníkov dôle-
žitú zásielku rúšok. Ďakujeme 
veľmi pekne. Veľká vďaka patrí 
našim dobrovoľníkom (Malac-
ky, Zohor, Veľké Leváre, Kuchy-
ňa, Pernek, Bratislava) Každé 
rúško si už našlo svojho majiteľa.  
#ruskoniejehanba #dakujeme

Návšteva veľvyslanca

25. februára Veľvyslanectvo Rus-
ka usporiadalo v Bratislavskom 
kraji slávnostné výjazdové ude-
ľovanie medailí pri príležitosti 75 
rokov Víťazstva vo Veľkej vlaste-
neckej vojne 1941 – 1945, počas 
ktorého obdržal ocenenie aj náš 
pán Janko, slovenský veterán.

V zdravom tele,  
zdravý duch

Nezabúdajte, že za každým 
problémom je príležitosť! A je 
len na nás, či podľahneme ne-
gatívam, alebo nájdeme riešenia 
pre svoju situáciu. Naši seniori 
nám pomohli zútulniť si pros-
tredie, kde žijú. Samozrejme za 
prísnych hygienických opatrení 
a možností.

Oslavovali sme fašiangy

Nechýbalo nič: masky, šišky,zá-
kusky, víno, čaj s rumom, káva... 
Ďakujeme pánovi Královi Ras-
tislavovi za živú hudbu a spev. 
Naši milí starkí sa veru pekne 
vybláznili. Tancovali sme niekoľ-
ko hodín, ale bez problémov by 
sme „potiahli“ aj do rána.

WWW.SENIORVILLE.SK
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Láskavý domov Seniorville
Jablonové 439

+421 2 59 30 50 00
jablonove@seniorville.eu

Ako sám hovorí, „Som učiteľ biológie a zároveň aj 
riaditeľ základnej školy s vyučovacím jazykom ma-
ďarským v Dunajskej Strede. Fotím všetko pekné 
a  zaujímavé okolo nás. Fotografovaniu sa venujem 
asi 10 - 12 rokov. Spočiatku som fotil na výletoch ro-
dinu a prírodu, neskôr, plynutím času sa mi rozšíril 
obzor... Cestujem, mám rád turistiku, pozorujem prí-
rodu a okolie, fotím inštinktívne, čo ma zaujme, ľudí, 
tváre, prírodu, hory aj nížinu, okná, či brány... Cho-
dím s  otvorenými očami, s fotoaparátom na krku...
hľadám detaily, jednoduchosť, krásu, zaujímavosti. 
Som len amatér...“

Dobrý deň, chceme Vám všetkým veľmi pekne po-
ďakovať za super starostlivosť o našu mamu pani 
Kimličkovú a aj o ostatných klientov. Neboli sme 
zvyknutí, že by sme takto dlho nemohli objať našu 
mamu, ale aspoň cez whatsapp možeme byť aspoň 
na chvíľočku s ňou. Tešíme sa, že výsledky testova-
nia takto super dopadli, je vidno, že Vám skutočne 
na našich blízkych záleží. Poďakovanie od rodiny 
Kimličkovej

Dobrý deň prajem sl. Natália, ďakujeme za Váš úžas-
ný prístup k našim najbližším. Vaše aktivity im vnesú 
pocit, že ešte má zmysel tu prebývať. Robíte pre nich 
činnosti kde sa sami stávajú aktívnymi a aj na nich 
záleží. Život pre nich sa zrazu stáva plnší, farebnejší.
Nachádzajú krásu tam, kde by ju už nikto nehľadal. 
Ďakujeme, ďakujeme, ďakujeme. Poďakovanie od 
rodiny Lehotskej

Dobrý deň, dovoľte mi, pripojiť sa a opätovne Vám 
všetkým v Seniorville Jablonové poďakovať za všet-
ko, čo robíte pre našich blízkych. Teraz ste k nim už 
dlhšie omnoho bližšie, ako môžeme byť my. Teší nás 
a trošku upokojilo zistenie, že ste úspešne prešli tes-
tovaním na koronavírus. Držte sa, “sme s VAMI”, aj keď 
nie pri Vás. Prosím, pozdravujte za nás našu mamič-
ku, pri každej možnej príležitosti ĎAKUJEME za všet-
ko. Poďakovanie od rodiny Artzovej.

Dobrý deň, chcela som Vám veľmi pekne poďako-
vať za starostlivosť o môjho ocka, aj sestričkám za 
ich obrovskú trpezlivosť a snahu, boli sme v nedeľu 
s mamou milo prekvapené ockovým dobrým zdra-
votným stavom, veľká vďaka za všetko. Poďakova-
nie od rodiny Kandráčovej.

My pre vás, vy pre nás 

Výstava fotografií s názvom Brány, okná
Autorom je Árpád Nagy


